АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 октября  2023 года                      №  42

с.Первомайское

О прогнозе социально-экономического

развития Первомайского сельсовета

Поныровского района Курской области

на 2024-2026 годы.

 В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов Первомайского сельсовета Поныровского района Курской области от 11.11.2019  №108 «О бюджетном процессе в Первомайском сельсовете Поныровского района Курской области» (с внесенными изменениями), постановлением Администрации Поныровского района Курской области от 01.10.2013 № 18 «Об утверждении Порядка составления проекта бюджета  Первомайского сельсовета Поныровского района Курской области на очередной финансовый год и на плановый период», Администрация Поныровского района Курской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Одобрить прилагаемый прогноз социально-экономического развития Поныровского района Курской области на 2024-2026 годы.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Поныровского района Курской области от 03.11.2022 № 50 «О прогнозе социально-экономического развития Первомайского сельсовета  Поныровского района Курской области на 2023-2025 годы».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации Первомайского сельсовета Поныровского района Курской области.

               3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

    Глава Первомайского сельсовета:                              Г.А.Анпилогова

Базовый вариант
ПРОГНОЗ

социально - экономического развития МО «Первомайский сельсовет»
Поныровского района Курской области на 2024 - 2026 годы
	Показатели
	един.

измер.
	2022
 год

отчёт
	2023 год

оценка
	2024
 год

прогноз
	2025
год прогноз
	2026
год прогноз

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг
	тыс.

руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	Индекс промышленного производства
	%
	-
	-
	-
	-
	-

	Индекс – дефлятор цен

промышленной продукции
	%
	-
	-
	-
	-
	-

	Объем реализации сельскохозяйственной продукции собственного производства (в действующих ценах каждого года)
	тыс.

 руб.
	Пашня передана в ООО «Курск - Агро»

	Темп роста (сниж.) к пред. году
	%
	-
	-
	-
	-
	-

	Индекс – дефлятор цен
	%
	-
	-
	-
	-
	-

	Инвестиции в основной капитал – всего по совету
	тыс.

 руб.
	14
	-
	-
	-
	-

	Индекс физического объёма к предыдущему году

(в сопоставимых ценах)
	%
	8,6
	-
	-
	-
	-

	Индекс – дефлятор цен
	%
	118,4
	105,8
	105,3
	104,8
	104,6

	Объем работ, выполненных по виду деятельности "Строительство"   в действующих ценах каждого года

	тыс.

 руб.
	По предприятиям, зарегистрированным за пределами района

	-
	-
	-
	-
	-

	Индекс физического объёма к предыдущему году

(в сопоставимых ценах)
	%
	-
	-
	-
	-
	-

	Индекс – дефлятор цен
	%
	-
	-
	-
	-
	-

	Финансовый результат (по полному кругу предприятий, сдающих бухгалтерские отчёты в Курскстат и находящиеся на общей системе налогообложения)

(прибыль +, убыток-)

	тыс.

 руб.
	Предприятия, осуществляющие деятельность на подведомственной территории и находящиеся на общей системе налогообложения, отсутствуют

	в т.ч. прибыль
	тыс.

 руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	убыток
	тыс.

 руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	Фонд начисленной заработной платы
	тыс.

 руб.
	18890,2
	20986
	22238,4
	23806,2
	25488,9

	Показатели
	един.

измер.
	2022
 год

отчёт
	2023
 год

оценка
	2024
 год

прогноз
	2025
 год

прогноз
	2026
 год

прогноз

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	темп роста (снижения) к предыдущему году
	%
	105,9
	111,1
	106
	107
	107,1

	Среднесписочная численность работающих
	чел.
	60,3
	60,5
	60,5
	60,5
	60,5

	темп роста (снижения) к предыдущему году
	%
	100,5
	100,3
	100
	100
	100

	Среднемесячная начисленная заработная плата
	руб.
	26105,9
	28906,3
	30631,4
	32790,9
	35108,7

	темп роста (снижения) к предыдущему году
	%
	105,3
	110,7
	106
	107
	107,1